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BR-03.0012.1.4.2024.6 

 

Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 1 lipca 2024 roku 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy 26 czerwca 2024 roku zwołał posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego Rady Miasta Krakowa na 1 lipca 2024 r. O zwołaniu posiedzenia 

zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru „Bronowice Małe - Rondo Ofiar Katynia” 

(druk nr 106). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XCII/2502/22 w sprawie 

przystąpienia do aktualizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji (druk nr 136). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Galicyjska” (druk nr 141).  

6. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Ruczaj”. 

7. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Kliny”. 

8. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Cechowa”. 

9. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Podkamyk”.  

10. Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Witkowice - Dolina Prądnika”.  

11. Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Stary Prokocim”. 

12. Sprawy bieżące. 

a) Omówienie zasad obiegu dokumentów w związku z procedurą dot. wniosków o  ZPI  

13. Oświadczenia, komunikaty. 

14. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Posiedzeniu 1 lipca 2024 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy Przewodniczący Komisji 

Planowania Przestrzennego Rady Miasta Krakowa, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg 

listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, 

których lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   
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Ad 1. Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 17:10 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest 

nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną. 

 

Ad 2. Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.  

Komisja stosunkiem głosów: 10 za,  0 przeciw,  0 głosów wstrzymujących się (1 osoba nie wzięła 

udziału w głosowaniu) przyjęła porządek jak w propozycji.   

 

 

Ad 3.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zintegrowanego planu 
inwestycyjnego obszaru „Bronowice Małe - Rondo Ofiar Katynia” (druk nr 106) przedstawili: 
Jolanta Czyż - p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego oraz przedstawiciel 
inwestora.  

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: przewodniczący Grzegorz Stawowy, radna Joanna Hańderek, radny 
Łukasz Maślona, radna Aleksandra Owca, radna Agnieszka Łętocha oraz inny mówca. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Stanisław Mazur – I Zastępca Prezydenta Miasta 
Krakowa, przedstawiciel inwestora oraz Jolanta Czyż – p.o. Dyrektora Wydziału Planowania 
Przestrzennego. 

 

Przewodniczący zawiesił ten punkt posiedzenia.  

 

Ad 4.  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XCII/2502/22 w sprawie przystąpienia 
do aktualizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, 
w tym trybu konsultacji (druk nr 136) zreferował Piotr Wierzchosławski - zastępca Dyrektora 
Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji.  

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Głos w dyskusji zabrali: radny Łukasz Maślona, przewodniczący Grzegorz Stawowy oraz radny 
Włodzimierz Pietrus. 

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielili:  Stanisław Mazur – I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz  Grzegorz Janyga – zastępca Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 
nr 136. 

Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 6 głosów wstrzymujących się  wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 9/2024 z 1 lipca 2024 roku). 

 

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Galicyjska” (druk nr 141) zreferował 
radny Łukasz Maślona. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Włodzimierz Pietrus 
oraz Anna Gieraz – przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: radny Łukasz Maślona oraz Jolanta Czyż - 
p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 
nr 141. 

Komisja stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 10/2024 z 1 lipca 2024 roku).  

 

Ad 6.  Koncepcja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Ruczaj” była prezentowana na poprzednim posiedzeniu Komisji. Przewodniczący odczytał 
propozycję opinii pozytywnej wraz z uwagami do ww. koncepcji projektu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali: radny Marek Sobieraj oraz radny Rafał Zawiślak. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła: Jolanta Czyż - p.o. Dyrektora Wydziału 
Planowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinie pozytywną wraz z uwagami do koncepcji 
projektu. 

Komisja stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 2 głosy wstrzymujące się wydała opinię 
pozytywną z uwagami (opinia nr 11/2024 z 1 lipca 2024 roku).  

 

Ad 7. Koncepcja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Kliny” była prezentowana na poprzednim posiedzeniu Komisji. Przewodniczący odczytał 
propozycję opinii pozytywnej wraz z uwagami do ww. koncepcji projektu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali: radna Agnieszka Pogoda – Tota, radna Joanna Hańderek oraz radny 
Marek Sobieraj. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliły: Jolanta Czyż- - p.o. Dyrektora Wydziału 
Planowania Przestrzennego oraz  Elżbieta Krochmal-Wąsik – projektantka planu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinie pozytywną wraz z uwagami do koncepcji 
projektu. 

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną z uwagami (opinia nr 12/2024 z 1 lipca 2024 roku).  

 

Ad 8. Koncepcja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Cechowa” była prezentowana na poprzednim posiedzeniu Komisji. Przewodniczący odczytał 
propozycję opinii pozytywnej wraz z uwagami do ww. koncepcji projektu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrała: inna mówczyni. 

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił: Tobiasz Strojek - projektant planu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinie pozytywną wraz z uwagami do koncepcji 
projektu. 

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną z uwagami (opinia nr 13/2024 z 1 lipca 2024 roku).  

 

Ad 10. Koncepcję projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Witkowice - Dolina Prądnika” przedstawił Karol Pławecki - projektant planu. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
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W dyskusji głos zabrali: radna Joanna Hańderek, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny 
Łukasz Maślona, radny Włodzimierz Pietrus, inna mówczyni oraz radna Aleksandra Owca.  

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Karol Pławecki - projektant planu oraz Jolanta Czyż - 
p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.  

 

Ad 9. Koncepcja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Podkamyk” była prezentowana na poprzednim posiedzeniu Komisji. Przewodniczący odczytał 
propozycję opinii pozytywnej wraz z uwagami do ww. koncepcji projektu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrała radna Małgorzata Potocka. 

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił: Tomasz Babicz - Kierownik Pracowni Urbanistycznej 2 
Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinie pozytywną wraz z uwagami do koncepcji 
projektu. 

Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 3 głosy wstrzymujące się wydała opinię pozytywną 
z uwagami (opinia nr 14/2024 z 1 lipca 2024 roku).  

 

Ad 11. Koncepcję projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Stary Prokocim” przedstawiły: Iwona Szczęsna - projektantka planu oraz Agnieszka Barnaś -  
pracowniczka Pracowni Branżowej Wydziału Planowania Przestrzennego.  

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: radny Zbigniew Kożuch, radny Rafał Zawiślak, przewodniczący 
Grzegorz Stawowy oraz radny Włodzimierz Pietrus. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliły: Iwona Szczęsna - projektantka planu oraz 
Agnieszka Barnaś -  pracowniczka Pracowni Branżowej Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Ad 13. Sprawy bieżące.  

- radna Dzielnicy VI Bronowice Marta Drużkowska zabrała głos ws. ulicy Truszkowskiego 
oraz obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Bronowice Małe – Tetmajera”. 

W dyskusji nad tym zagadnieniem udział wzięli: radna Joanna Hańderek, przewodniczący 
Grzegorz Stawowy oraz inna mówczyni,. 

 

- dyrektor generalna Uniwersytetu SWPS Ewa Ger zabrała głos ws. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat”. 

W dyskusji nad tym zagadnieniem wziął udział przewodniczący Grzegorz Stawowy.  

 

Przewodniczący o godz. 22:10  zawiesił posiedzenie do środy 3 lipca 2024 roku w przerwie sesji.  
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II część posiedzenia nr 4/2024, 

która odbyła się 3 lipca 2024 roku 

w Sali im. J. Lea 

 

 

II części posiedzenia 3 lipca 2024 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy Przewodniczący 

Komisji Planowania Przestrzennego Rady Miasta Krakowa, udział w nim wzięli członkowie 

Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni 

goście, których lista stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 13:50  otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych 

gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest nagrywany, 

a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną. 

 

 

Ad 3. cd. Głos w tym punkcie zabrali: Stanisław Mazur - I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 

przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Łukasz Maślona oraz radny Tomasz Leśniak. 

 

Ad 13. cd.  

- radny Łukasz Maślona zabrał głos w sprawie mpzp obszaru „Nowy Świat”. 

W dyskusji nad tym zagadnieniem wzięli udział także: przewodniczący Grzegorz Stawowy 

oraz Adam Bik-Multanowski - zastępca Dyrektora Wydziału Architektury i Urbanistyki.  

 

Ad 14. Oświadczenia, komunikaty. 

Nie wygłoszono.  

 

 

Ad 15. Wobec zrealizowania punktów porządku, o godz. 14:15 przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie.  

 

 

 

 

/-/Grzegorz Stawowy 

  

 

Przewodniczący  

Komisji Planowania Przestrzennego 

Rady Miasta Krakowa 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

 


